
AREA CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI

 

DETERMINAZIONE  N. 749 del 19/11/2013    

 

Oggetto: UTILIZZAZIONE AUTOBUS URBANI E SUBURBANI DELL’APAM PER 
ESCURSIONI DIDATTICHE E CULTURALI IN ORARI DI MORBIDA DURANTE L’ANNO 
SCOLASTICO 2013/2014 – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     

     Premesso che gli studenti delle scuole comunali utilizzano, nell’ambito dell’orario scolastico, le 
linee urbane e suburbane dell’APAM per uscite aventi finalità educative, didattiche e culturali;

 

     Vista la comunicazione dell’APAM prot. n. 27876 del 12 novembre 2013 relativa al costo delle 
corse nelle fasce di morbida e dato atto che la tariffa in vigore per l’anno scolastico in corso è di 

€ 24,75 per i trasferimenti all’interno della rete urbana/suburbana per gruppi non superiori a 25 
unità, accompagnati da insegnanti;

 

     Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267 del 18/08/2000;

 

      Visti in particolare:
l’art. 107, riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
l’art. 109, riguardante il conferimento di funzioni dirigenziali;
l’art. 183, che detta norme in materia di impegni di spesa;
l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
l’art. 153, comma 5 (copertura contabile);
 

     Vista la deliberazione di C.C. n. 38 del 5 agosto 2013 con la quale veniva approvato il Bilancio 
di Previsione per l’esercizio finanziario 2013;

 

     Vista la deliberazione di G.C. n. 130 del 6 agosto 2013 con la quale veniva approvato il Piano 
delle Risorse Finanziarie e l’assegnazione dei mezzi finanziari per il 2013;

 

     Visto il Decreto Sindacale n.  2 del  2 gennaio 2013 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

 

 

 

 



 DETERMINA

     

1.  Di  assumere,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  un  impegno  di  spesa  di  €  2.582,29  con 
imputazione  all’INT.  1040503 –  CAPITOLO  4053/07 -  Oggetto:  “Prestazioni  di  servizi”  così 
ripartito sui rispettivi esercizi finanziari di competenza:

 

                                                PER €    860,92                AL BILANCIO 2013

 

                                                PER €    1.721,37             AL BILANCIO 2014 

 

2.  Di  dare  atto  che  la  suddetta  spesa  sarà  prevista  nel  Piano  per  il  Diritto  allo  Studio  A.S.  
2013/2014;

 

3. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico Finanziario

 

Curtatone, lì 19/11/2013
LA RESPONSABILE DELL’AREA

CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI

F.to               Maria Gabriella Annaloro

 

Visto di regolarità contabile – ex art. 55 Legge 142/90.

 

Si attesta che l’impegno è previsto della relativa copertura finanziaria.

 

Curtatone, lì 19/11/2013  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ECONOMICO FINANZIARIO

F.to                 Rag. Daniela Carra

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA

CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI

F.to Maria Gabriella Annaloro


	AREA CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI
	 DETERMINA
	LA RESPONSABILE DELL’AREA



